П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО  сельского  поселения

Новопокровского  района

 от 16.08.2010 года                                                                                               № 39
ст-ца  Ильинская
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Ильинского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) Ильинского сельского поселения (прилагается).

2.Определить отдел по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ  администрации Ильинского сельского поселения (Чернявская Н.Б.) подразделением, уполномоченным на ведение реестра муниципальных услуг (функций) Ильинского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                           Ю.М. Ревякин

                                                                                              Приложение № 1

Утвержден  постановлением администрации

Ильинского сельского  поселения

от 16.08.2010   № 39
Реестр  муниципальных услуг (функций)  Ильинского сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги
	Особые требования к качеству муниципальной услуги
	Реквизиты нормативного правового  акта об утверждении административного регламента исполнения муниципальных функций или стандарты предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Услуги (функции) в сфере имущественно - земельных отношений, строительстве  и регулировании предпринимательской деятельности

	1.1.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1.2.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1.3.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории поселения, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1.4.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1.5.
	Выдача разрешений на право размещения объектов розничной торговли (услуг)
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1.6.
	Выдача разрешений на право участия в ярмарочной торговли
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	2.Услуги (функции) в сфере культуры и спорта

	2.1.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Физические и юридические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон РФ «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. №3612-1 (с изм. от 29.12.2006г.),

Закон Краснодарского края «О культуре» от 03.11.2000г. №325-КЗ (с изм.от 27.03.2007г.).
	Муниципальное культурное досуговое учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	2.2.
	Организация и проведение массовых спортивных соревнований
	Физические и юридические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон РФ «О физической культуре и спорте в РФ» от 29.04.1999г. (с изм. от 30.06.2007г.).
	Муниципальное культурно- досуговое учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	2.3.
	Организация спортивных секций и кружков художественной самодеятельности
	Физические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальное культурно- досуговое учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	2.4.
	Услуги по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Физические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальное культурно-досуговое учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

МУК «Ильинская поселенческая библиотека»

	2.5.
	Организация работы творческих коллективов и клубных формирований
	Физические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное культурно- досуговое учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	2.6.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	физические лица
	Число посещений
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле», ст.7,13,
Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре» (с изм. от 29.12.2006г), статья 40.
	Муниципальное учреждение культуры «Ильинская поселенческая библиотека»

	3.Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3.1.
	Организация водоснабжения в границах поселения
	Физические и юридические лица
	Количество потребителей
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное учреждение «Южное»

	3.2.
	Услуги в области  благоустройства территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное учреждение «Южное»

	3.3.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное учреждение «Южное»

	3.4.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения)
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	3.5.
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	3.6.
	Выдача разрешений на ввод и эксплуатацию построенного, отремонтированного объекта капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	3.7.
	Подготовка отказа (согласия) от преимущественного права покупки комнаты в коммунальной квартире (доли в домовладении)
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.Функции в сфере муниципального контроля

	4.1.
	Осуществление муниципального градостроительного контроля
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.2.
	Осуществление муниципального имущественного контроля
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.3.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.4.
	Осуществление муниципального контроля в сфере отношений, связанных с организацией розничных рынков, размещением нестационарных торговых объектов, обеспечением благоустройства территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.5.
	Осуществление муниципального контроля за безопасным состоянием действующих и вновь открываемых маршрутов и обеспечением безопасности пассажирских перевозок на территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.6
	Осуществление муниципального контроля в сфере отношений, связанных с организацией розничных рынков, размещением нестационарных торговых объектов, обеспечением благоустройства территории
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	5.Услуги по ведению информационных ресурсов и предоставлению информации из них

	5.1.
	Предоставление справок, выписок, копий правовых актов администрации поселения
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Оперативность и полнота предоставляемой информации
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Администрация Ильинского сельского поселения

	5.2.
	Выдача справки с места жительства умершего
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.Прочие муниципальные услуги (функции)

	6.1.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.2.
	Выдача технических условий на строительство и прием в эксплуатацию выгребных ям
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.3.
	Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории поселения
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.4.
	Организация аварийно-спасательных мер и мероприятий, проведение мероприятий профилактического характера в поселении
	Физические и юридические лица
	Количество
ед.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.5.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Раздел 2 административный регламент
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное учреждение «Южное»

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                                                                                                 Ю.М. Ревякин